
Pag. 1Prov. n.  976 del 29/04/2024

 Progetto Centrale Unica Appalti

Classificazione: D 07 - 20240000026

Arezzo, il 29/04/2024

Provvedimento n.  976

OGGETTO  : PROCEDURA  APERTA  SERVIZI  ASSICURATIVI  . 

AMMISSIONE OPERATORI ECONOMICI

Il Direttore
Richiamato il provvedimento n. 136 del 25.01.2024 con il quale è stata attivata una procedura 
aperta  sopra  soglia  comunitaria  ai  sensi  dell'art.  71  del  D.lgs.  n  36/2023  ,  per  un  importo 
complessivo di € 838.500,00 suddivisa nei seguenti n. 4 lotti funzionali;

· LOTTO N. 1 POLIZZA RCT/O CIGB02E6AC0FO € 720.000,00

·LOTTO N. 2 POLIZZA RC PROGETTISTI CIG B02E6A9E72 € 51.000,00 

· LOTTO N. 3 POLIZZA INFORTUNI FIGURANTI GIOSTRA EL SARACINO CIG B02E6AB01D € 45.000,00

· LOTTO N.4 POLIZZA FINE ART CIG B02E6AAF45 € 22.500,00 

Visti i seguenti verbali allegati al presente atto quali parte integrante e sostanziale :

-  n.1  del  28.03.2024  nel  quale  sono  dettagliate  le  operazioni  riguardanti  l’apertura  della 
documentazione amministrativa presentata dai concorrenti ;

- n. 2 del 18.04.2024 riguardante l’esito del soccorso istruttorio,attivato ai sensi dell’art.101 del 
D.lgs  36/2023  ,  resosi  necessario  a  seguito  dell’esame  della  suddetta  documentazione 
amministrativa nei confronti delle due compagnie di seguito indicate per le seguenti motivazioni:

· Unigroup arezzo srl Agenzia Unipolsai Assicurazioni, con sede legale in Arezzo (AR), 52100 via D. 

L. Sturzo 1, C.F./F.I 02229390519: Viene richiesto alla compagnia di fornire gli estremi di un ulteriore  

servizio prestato a favore di soggetto pubblico in quanto uno dei tre dichiarati non ha la durata di un intero 

anno all’interno del periodo di riferimento. Vengono inoltre richiesti chiarimenti relativi a violazioni non 

definitivamente accertate dichiarate dalla compagnia e riguardanti il pagamento di imposte e tasse. 

· Names  Europe  S.r.l.,  con  sede  legale  in  Milano  (MI),  20154  Corso  Sempione  2,  C.F.  P.I 

12589490965: Vengono richieste informazioni circa la garanzia provvisoria prestata da tale compagnia.

Dato atto che entro le ore 13.00 del 17 04.2024, termine fissato per la trasmissione di quanto richiesto, 

ambedue le società hanno fornito in modo completo ed esaustivo quanto richiesto;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  976 del 29/04/2024

Ritenuto  pertanto di procedere, stanti le motivazioni sopra esposte, all'ammissione alla fase 

successiva di gara delle seguenti compagnie di assicurazione che hanno presentato offerta per 

la procedura di gara in oggetto:

LOTTO N. 1 POLIZZA RCT/O CIG B02E6AC0FO

· HDI GLOBAL SE Rappresentanza Generale per l'Italia, con sede legale in Milano (MI), 20143 via 

Franco Russoli 5, C.F/ P.I. 03295070159

· INNOCENTI SAS DI MANUELE INNOCENTI E C. – Agente Procuratore Itas Mutua, con sede 

legale in Prato (PO), 59100 VIA TORELLI 57, C.F./P.I 01634090979

· unigroup arezzo srl Agenzia Unipolsai Assicurazioni, con sede legale in Arezzo (AR), 52100 via D. 

L. Sturzo 1, C.F./F.I 02229390519

LOTTO N. 2 POLIZZA RC PROGETTISTI CIG B02E6A9E72

· AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia , con sede legale in Milano (MI), 20123 

Piazza Vetra 17, C.F. 97819940152, e P.I.10479810961

·, LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A., con sede legale in Milano (MI), 20121 CORSO 

GARIBALDI 86, C.F. 10548370963, e P.I. 10548370963

LOTTO N. 3 POLIZZA INFORTUNI FIGURANTI GIOSTRA EL SARACINO CIG B02E6AB01D

· Consilia di Foglietta Lorenzo Maria ditta Individuale, con sede legale in Arezzo (AR), 52100 Via 

Margaritone 51, C.F. 02096650516, e P.I. 02096650516

· INNOCENTI SAS DI MANUELE INNOCENTI E C. – Agente Procuratore Itas Mutua, con sede 

legale in Prato (PO), 59100 VIA TORELLI 57, C.F./P.I 01634090979

LOTTO N.4 POLIZZA FINE ART CIG B02E6AAF45 

· Consilia di Foglietta Lorenzo Maria ditta Individuale, con sede legale in Arezzo (AR), 52100 Via 

Margaritone 51, C.F. 02096650516, e P.I. 02096650516

·  Liberty Mutual Insurance Europe S.E., con sede legale in Leudelange (EE), L-3372 RUE 

LE'ON LAVAL 5/7, C.F. e P.I 07776640968

· Names Europe S.r.l., con sede legale in Milano (MI), 20154 Corso Sempione 2, C.F. / P.I 

12589490965

· Revo Insurance Spa, con sede legale in Verona (VR), 37135 Viale dell'Agricoltura 7, C.F./P.I. 

05850710962

Visto il  codice AUSA (Anagrafica Tributaria delle Stazioni Appaltanti), ai sensi del D.Lgs. n°  
50/2016, alla stazione appaltante che è 0000157791;

Ritenuta la propria competenza in materia ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., 
del vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi, nonché nonché del 
Decreto Sindacale n. 112 del 15.10.2021;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  976 del 29/04/2024

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente richiamate:

–  di approvare i verbali n. 1, 2  rispettivamente del 28.03.2024 e del 18.04.2024 allegati al 

presente atto quali parte integrante e sostanziale ;

– di stabilire, stanti le motivazioni indicate in premessa, di ammettere le compagnie di seguito 

indicate alla fase successiva della procedura di gara:

LOTTO N. 1 POLIZZA RCT/O CIG B02E6AC0FO

· HDI GLOBAL SE Rappresentanza Generale per l'Italia, con sede legale in Milano (MI), 20143 via 

Franco Russoli 5, C.F/ P.I. 03295070159

· INNOCENTI SAS DI MANUELE INNOCENTI E C. – Agente Procuratore Itas Mutua, con sede 

legale in Prato (PO), 59100 VIA TORELLI 57, C.F./P.I 01634090979

· unigroup arezzo srl Agenzia Unipolsai Assicurazioni, con sede legale in Arezzo (AR), 52100 via D. 

L. Sturzo 1, C.F./F.I 02229390519

LOTTO N. 2  POLIZZA RC PROGETTISTI CIG B02E6A9E72

· AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia , con sede legale in Milano (MI), 20123 

Piazza Vetra 17, C.F. 97819940152, e P.I.10479810961

· LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A., con sede legale in Milano (MI), 20121 CORSO 

GARIBALDI 86, C.F. 10548370963, e P.I. 10548370963

LOTTO N. 3 POLIZZA INFORTUNI FIGURANTI GIOSTRA EL SARACINO CIG B02E6AB01D

· Consilia di Foglietta Lorenzo Maria ditta Individuale, con sede legale in Arezzo (AR), 52100 Via 

Margaritone 51, C.F. 02096650516, e P.I. 02096650516

· INNOCENTI SAS DI MANUELE INNOCENTI E C. – Agente Procuratore Itas Mutua, con sede 

legale in Prato (PO), 59100 VIA TORELLI 57, C.F./P.I 01634090979

LOTTO N.4 POLIZZA FINE ART CIG B02E6AAF45 

•  Consilia di Foglietta Lorenzo Maria ditta Individuale, con sede legale in Arezzo (AR), 

52100 Via Margaritone 51, C.F. 02096650516, e P.I. 02096650516

• Liberty Mutual Insurance Europe S.E., con sede legale in Leudelange (EE), L-3372 RUE 

LE'ON LAVAL 5/7, C.F. e P.I 07776640968

• Names Europe S.r.l., con sede legale in Milano (MI), 20154 Corso Sempione 2, C.F. / P.I 

12589490965

• Revò Insurance Spa, con sede legale in Verona (VR), 37135 Viale dell'Agricoltura 7, 

C.F./P.I. 05850710962 C.F./P.I. 05850710962

Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti 
ufficiali del Comune di Arezzo, previa pubblicazione all’Albo Pretorio.

EM

COMUNE DI AREZZO



Pag. 4Prov. n.  976 del 29/04/2024

Il Direttore del Progetto Centrale Unica Appalti

 ( Avv. Francesco Dell'Anna)

Si informa che contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7.8.90  

n.  241 e s.m.i.,  è  ammesso ricorso giurisdizionale  al  TAR Toscana nei  termini  di  30 giorni  

secondo  quanto  previsto  dall’art.  120  del  D.  Lgs.  n.  104/2010  ed  in  conformità  con  le  

disposizioni previste dall'art.204 del D.L gs n.50/2016 s.m.i..

Il presente provvedimento è trasmesso agli interessati e così assegnato :

1) Ufficio Emittente

2) Segreteria Generale

3) Servizio finanziario 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO



Stamp



Stamp



Stamp



Stamp



Stamp



Stamp


